
ZÁPIS č.17 

z jednání Komise pro soutěže, rozhodčí a pravidla ČSH (SK) 

Praha, 17.4., 23.4. a 1.5.2014 

Přítomni:  St.Svoboda (SSV), P.Novák (PNO), J.Konečný (JKQ) 

Omluveni:  J.Ondráš (JON), I.Dolejš (IDO)         

 

1. WHIL 

Proběhla schůzka klubů WHIL 14.4. v Brně – účast PNO, SSV, JKQ. Další bude svolána na 23.6.2014 již 

v gesci ČSH. SZH aktuálně potvrzuje, že pro ročník 2014-15 by se WHIL měly řádně účastnit 4 družstva.  

JKO rozešle klubům přihlášky do soutěže na příští ročník. 

Dlouhodobá část WHIL dohrána bez problémů. Odehrán první víkend play-off i play-out – žádné 

nedostatky. Pánové Bendl a Novák předají medaile družstvům Slavie a Mostu při prvních semifinálových 

zápasech. 

 

2. TP Extraliga 

Odehráno 6 kol nadstavby; 2 družstva bojují o sestup, v horní části se zřetelně rýsují adepti na 

medailové posty. Některá utkání viditelně nemají ani úroveň, ani nasazení družstev odpovídající 

extralize. SK bude jednoznačně preferovat změnu herního modelu na play-off pro příští ročník. 

A148 Dukla – Plzeň, rozhodčí Pavlát – Točík, delegát Dostál: SK po prozkoumání videozáznamu 

konstatovala špatný výkon rozhodčích včetně zásadně chybného postupu při udělení přímé 

diskvalifikace, navíc bez jakékoli korekce či zprávy ze strany delegáta. Rozhodčí i delegát budou 

potrestáni sankčním poplatkem ve smyslu čl.IX odst 4.d) Zásad řízení sboru rozhodčích ve výši 200 Kč a 

budou odvoláni ze všech nominací na extraligu a whil do konce ročníku 2013/14. 

A177 Přerov – Karviná: vůbec nezajištěn videozáznam, natož přenos TV-com, časoměřič bez licence, 

hlavní pořadatel bez uhrazeného IS. SK uděluje pořádkovou pokutu klubu HC Sokol Přerov ve výši 2000 + 

500 + 500 Kč. 

SSV rozešle přihlášky do příštího ročníku extraligy. SK diskutovala trvající dluhy extraligových klubů, 

především za náklady na rozhodčí. SK bude důsledně trvat na nezbytnosti vyrovnání veškerých 

finančních závazků družstev extraligy včetně úhrady soutěžního vkladu do termínu 31.5.2014. Klub, 

který své finanční závazky do 31.5. neuhradí, nebude bez výjimky zařazen do ročníku 2014/15. 

 

3. Ostatní soutěže řízené ČSH  

J112 Ostrava – Dukla: za domácí nastoupil hráč Tomáš Kováč po dvou přímých diskvalifikacích. SK 

stanovila kontumační výsledek 0:10 a předává podnět DK k disciplinárnímu potrestání ZV družstva Sokol 

Ostrava. 

J120 Zubří – Strakonice: nesehrané utkání bude po dohodě obou družstev odehráno v náhradním 

termínu 8.5.2014. 

L119 Luhačovice – Ivančice: družstvo hostí se bez ohlášení nedostavilo; SK rozhodla o kontumaci (10:0) a 

uděluje klubu HK Ivančice pořádkovou pokutu 8.000 Kč. 

 



4. Další 

Finále házenkářského desetiboje mladšího žactva se uskuteční v termínu 6. až 8.6 v Novém Veselí a ve 

Zlíně. 

Členové SK prověří připravenost infrastruktury na Československý pohár v Kopřivnici a Karviné 

v návaznosti na výjezdní zasedání SK 10.5. 

 

5. Oblast rozhodčích a delegátů 

JON a JKQ zajistí pozvánky na nominační semináře a jejich rozeslání, samozřejmě také nahlášeným 

postupujícím z krajů. Současně bude distribuována přihláška k řízení soutěží. 

Seminář rozhodčích skupin III a IV – Čechy proběhne v Čelákovicích. 

 

Příští jednání:   

- sobota 10.5. ve 20 hodin v hotelu Olympia v Kopřivnici. 

 

 

Zapsal  J.Konečný 


